Zuarbeit der Sachgebiete für den Bericht des Ortsbürgermeisters zum OR Bad Kösen am 14.03.2023:

Änderung der Hauptsatzung der Stadt Naumburg (Saale): Internetseite wird Hauptveröffentlichungsorgan

Die Hauptsatzung der Stadt Naumburg (Saale) wurde mit Beschluss des Gemeinderates am 25.01.2023 (Genehmigung durch Kommunalaufsicht ist erfolgt, Veröffentlichung im Amtsblatt am 24.02.2023) geändert.

Für öffentliche Bekanntmachungen wie Einladungen zu Sitzungen des Gemeinderates, der Ausschüsse und der Ortschaftsräte, Satzungen und Verordnungen wird die Internetseite www.naumburg.de das Hauptveröffentlichungsorgan.

In diesem Zusammenhang ist der Hinweis wichtig, dass im Amtsblatt nur noch Datum und Ort der Sitzungen bekannt gegeben werden, nicht jedoch die jeweiligen Tagesordnungen. Diese werden auf der städtischen Internetseite spätestens drei Tage vor dem Termin veröffentlicht. Im Nachgang werden die Tagesordnungen dann noch einmal im Amtsblatt abgedruckt, da dies für Dokumentationszwecke erforderlich ist.

Alle Satzungen der Stadt Naumburg (Saale) können auf der Internetseite www.naumburg.de unter der Rubrik Stadt, Menüpunkt Bürgerservice eingesehen werden. Eine Einsicht vor Ort in der Stadtverwaltung ist bei Frau Ludwig, Sachgebiet Recht, Tel.: 03445 / 273 145 ebenfalls möglich.

Bereich: Tief- und Gartenbau

1.) Maßnahmen in Ausführung:

Die Kanal- und Straßenbauarbeiten in der Schmettaustraße/Friedrich-Ebert-Straße in Bad Kösen wurden am 16.12.2022 fertiggestellt.

Öffentliche Kinderspielplätze: Im Februar 2023 wurden zwei neue Spielgeräte auf den Spielplätzen in der Gerstenbergkpromenade in Bad Kösen und in Eulau eingebaut.

2.) Maßnahmen in Planung:

Bad Kösen, Brücke über die Kleine Saale – Loreleypromenade/Kucheninsel Bei dem Hochwasser im Juni 2013 wurde das Mauergewölbe der Brücke über die Kleine Saale stark geschädigt. Mit Hilfe einer 100-Prozent-Förderung aus dem Hochwasser-hilfsfonds wird die Sanierung gewässerseitig erfolgen. Die Bauleistungen sind an die Firma SEB, Süßenborner Weg 40 c in 99510 Ilmtal-Weinstraße vergeben worden. Die Bauausführung soll von April bis Juni 2023 erfolgen.

Bergschule Bad Kösen: Die grundhafte Sanierung der Schule beinhaltet auch die Wiederherstellung der Außenanlagen. Im ersten Bauabschnitt sollen der Spielplatz und die Zufahrt zur Eckartsbergaer Straße hergestellt werden. Die Bauleistungen sollen gemäß Vergabeempfehlung an den günstigsten Bieter, die Ingenieur-, Tief- und Straßenbau Naumburg GmbH, vergeben werden. Bei Bestätigung der Vergabeempfehlung durch den Finanz- und Vergabeausschuss am 07.03.2023 ist der Baubeginn vorerst mit dem 02.05.2023 terminiert.

Turnusmäßige Brückenprüfungen:

Im Zuge der turnusmäßigen Brückenprüfungen (Hauptprüfungen und einfache Prüfungen) gemäß DIN 1076 werden im Jahr 2023 u.a. folgende Brücken geprüft:

- Bad Kösen, Wellstahl-(HAMCO)-Brücke Zufahrt Kläranlage
- Bad Kösen, Fußgängerbrücke Parkplatz Uferstraße
- Bad Kösen, Fußgänger-/Radbrücke "Wehrdamm"
- Bad Kösen, Fußgängerbrücke über Kleine Saale Gartenanlage
- Bad Kösen, Wellstahl-(HAMCO)-Brücke Zufahrt "Radinsel"
- Saaleck, Brücke über DB im Zuge der Burgstraße

Die **Grünflächenunterhaltungspflege** wird im zweiten Vertragsjahr u.a. im folgenden Stadtteil durch Unternehmen durchgeführt: Bad Kösen

Die Grünflächenunterhaltungspflege wird gegenwärtig zur Vergabe an Landschaftsbauunternehmen u.a. in Fränkenau, Punschrau, Hassenhausen, Lengefeld, Saaleck, Kleinheringen, Rödigen, Tultewitz, Schieben ausgeschrieben.

Gewässerunterhaltung:

Gewässer I. Ordnung: Deichschau LHW 21.03.2023

Bereich: Hochbau

Sanierung Bergschule Bad Kösen

Die Rohbauarbeiten wurden fortgesetzt. Dabei wurde die eigentliche Verlegung der Zisternenanlage weitestgehend abgeschlossen, der Unterbeton und die Entwässerung im Untergeschoss verlegt und das Altgebäude im Bereich des neuen Aufzuges abgefangen. Anschließend beginnt die Fundamentierung vom neuen Treppenhaus und die Herstellung der Aufzugsunterfahrt. Im Gebäude werden momentan Wand- und Deckendurchbrüche für die Haustechnik hergestellt. Die Haustechnikgewerke sind vergeben und beginnen demnächst.

In Vorbereitung ist das LV für die Innenputzarbeiten.

Neubau Feuerwehrgarage am Standort Feuerwehr in Bad Kösen

Für den beabsichtigten Standort auf dem Gelände der Feuerwehr in Bad Kösen wurde ein Baugrundgutachten erstellt. Der Bauantrag wurde beim Bauordnungsamt eingereicht und wird gegenwärtig bearbeitet.